Menurut Akbar. S. Ahmad tokoh-tokoh dalam dunia Islam telah
tumbuh dengan pesat jauh sebelum antropologi Barat muncul, seperti
seorang tokoh muslim Abu Rahyan Muhammad Ibnu Ahmad al-Biruni al-
Khawarizmi lahir di Khawarizmi Turkeminia, Dzulhijjah 362 H/September
973 M wafat pada tahun 1048 M. Ia menguasai Ilmu Sejarah, Matematika,
Fisika, Ilmu Falak, Kedokteran, Ilmu Bahasa, Geografi, dan Filsafat. Dia
adalah seorang yang terkenal banyak mengarang dan menerjemahkan
karya-karya tentang kebudayaan India kedalam bahasa Arab.33